
            ROMÂNIA 

        JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

      P R E Ş E D I N T E 
 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A    Nr. 29 

din  3 martie 2008 

privind plata primelor de concediu de odihnă suspendate  

  

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Luând în studiu referatul nr. 2418 /2008 al Direcţiei Economice, prin care se supune 

aprobării plata primelor de concediu de odihnă suspendate prin legi bugetare anuale succesive şi 

ordonanţe de urgenţă, în perioada 2001-2006; 

În conformitate cu prevederile:  

- Ordonanţei de Urgenţă nr.146/2007 pentru aprobarea plăţii primelor de concediu de 

odihnă suspendate în perioada 2001-2006; 

- Art. 104,  alin. (1), lit. “c” şi alin. (4), lit. “a” din  Legea administraţiei   publice   

locale nr.  215/2001 - republicată; 

În  temeiul  drepturilor conferite de art.  106  din  Legea administraţiei   publice  

locale nr.  215/2001 - republicată, 

  

D I S P U N E: 

 

Art.1. Se aprobă plata în luna martie 2008 a sumei brute de 129.107 de lei, reprezentând 

primele de concediu de odihnă suspendate prin legi bugetare anuale succesive şi ordonanţe de 

urgenţă, în perioada 2001-2006, defalcată după cum urmează: 

- Prima  tranşă de plată, aferentă anilor 2001-2002, în sumă brută de 103.234 de 

lei, pentru funcţionarii publici din aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean, conform 

anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

- Prima  tranşă de plată, aferentă anilor 2001-2002 în sumă brută de 4.361 de lei, 

pentru persoanele în ale căror raporturi de serviciu au intervenit modificări, conform anexei nr. 2, 

care face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

- Suma aferentă anilor 2001-2006, în sumă brută de 21.512 lei, pentru personalul 

pensionat înainte de data intrării în vigoare a ordonanţei de urgenţă, conform anexei nr. 3, care 

face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

 

Art.2. Prezenta dispoziţie are caracter individual. 

 

Art.3. Cu punerea în aplicare şi ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii 

se încredinţează Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj prin Direcţia Economică 

           

   

  P R E Ş E D I N T E ,                     A V I Z A T: 



 Marius-Petre Nicoară                                              Secretar al 

Judeţului, 

                 Măriuca-Lucreţia Pop 


